Amén. 

N. 3. 
Mt 5, 13. 
Ibid. 5, 16. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

TOLETANA et DERTOSEN. 

D E C R E T U M 

Beatificationis seu declarationis Martyrii Servorum Dei Petri Ruiz de los Paños 
Angel et octo Sociorum sodalitatis Sacerdotum operariorum dioecesanorum a 
S. Corde Iesu (f 1936). 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Sacerdos » et « Hostia » verba sunt et notio inter se semper coniuncta; 
ipsum regale sacerdotium, quo omnes fideles ornantur illos impellit ut spi
ritales offerant hostias Deo per Iesum Christum (cf. CONC. OECUM. VAT. II, 
Presbyterorum ordinis, 2 ) . 

Sacerdotium autem ministeriale novo splendore hanc rationem magis 
spiritalem reddit, ita ut munus sacrificium Deo offerendi sacerdotis sit pro
prium, utpote personaliter consecrati. 

Christus vero « pontifex futurorum bonorum, per amplius et perfectius 
tabernaculum, non manufactum, id est non huius creationis, neque per 
sanguinem hircorum et vitulorum sed per proprium sanguinem introivit se
mel in Sancta, aeterna redemptione inventa» (Heb 9 , 1 1 - 1 2 ) . Nam ille est 
«pastor bonus: bonus pastor animam suam ponit pro ovibus» (Io 10 , 1 1 ) . 
Sacrificium Christi est aliquid personale, exsistentiale: non tan tum aliquid 
mere rituale. Est verum sui ipsius donum. 

Inde exercitium ministerii sacerdotalis et sacrificium personale mutuo 
se requirunt: « In qua pastorali caritate primum contineatur necesse est 
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donum sui: donum scilicet totale, Ecclesiae tradendum, ad imaginem Chri
sti eiusdemque donationis imitationem» (IOANNES PAULUS II, Adhort. 
Apost. Pastores dabo vobis, n. 2 3 ) . 

Tota vita sacerdotis christiani hac sacrificii et martyrii significatione 
imbuitur, tamquam constanti et essentiali manifestatione proprii sacerdo
tii. Providentia plerumque hoc quaerit in ministerii generoso et indefesso 
labore sacerdotis, nempe, in sacrificio virium, temporis et affectuum in 
altaris apostolatu; sed etiam, uti donum excellens, tot sunt in historia 
Ecclesiae divinae ad veram sanguinis effusionem vocationes. 

Gratia martyrii revera in Ecclesia adimpletur prophetica promissio: 
« Et inebriabo animam sacerdotum pinguedine, et populus meus bonis meis 
adimplebitur » (Ier 3 1 , 14 ) . Cum enim sacerdos signo martyrii insignitur et 
ipse praecipuam demonstrationem suae devotionis populo Dei praebet, et 
eius anima inscrutabili gaudio et amore Christi repletur. 

Beatus Emmanuel Domingo y Sol, ab Ecclesia « sanctus apostolus vo
cationum sacerdotalium » appellatus, Inst i tutum Sacerdotum Operariorum 
Dioecesanorum condidit, cuius sodales perquirendis, fovendis et formandis 
sacerdotalibus vocationibus se dedunt. 

Omnes Operarii Dioecesani, cum Hispania anno 1 9 3 6 religiosa violenta 
insectatione vexabatur, ministerio seminariorum dediti erant; in semina
riis vero, et cum sacrorum alumnis, persecutionis religiosae condicionibus 
assuescebant, immo et de possibilitate martyrii frequenter inter se loque
bantur. 

Et ita Petrus Ruiz de los Paños Angel eiusque octo socii, supra memo
rati Insti tuti sodales, qui omnes in ministerium seminariorum incumbe-
bant, digni inventi sunt qui martyrii decus adipiscerentur. 

— Petrus Ruiz de los Paños Angel, die 18 mensis Septembris anno 
1 8 8 1 natus est Morae, in archidioecesi Toletana, piis parentibus Francisco 
et Braulia. Seminarium Toletanum ingressus, pietate, virtutibus, apostolico 
ardore et facultatibus moderandi eminuit. In eodem seminario Sacerdotes 
Operarios cognovit et est illam Confraternitatem ingressus. 

Die 9 mensis Aprilis anno 1 9 0 5 est sacerdos ordinatus. Deinde per 
totam vitam ministerium sacerdotale explicavit in seminariis dioecesanis 
Malacae, Giennii, Pace Iulia disciplinae praefectus munere fungens (annis 
1 9 0 4 - 1 9 1 2 ) , Hispali oeconomi, Plasentiae rectoris, Romae rectoris Pontificii 
Hispanici Collegii Sancti Ioseph, demum anno 1 9 3 3 Moderator generalis sui 
Insti tuti Sacerdotum Operariorum est electus. Constans eius ardor fuit iis 
omnibus annis; namque praeter propria munera in seminariis vel in mode
ratione sustinenda, programmata et coeptus est aggressus pro vocationibus 
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sacerdotalibus; inter quae eminent auxilia eisdem vocationibus sacerdotali
bus suppeditata et constitutio Insti tuti religiosarum « Discipularum Iesu », 
pro eodem proposito. Ex hac impensa navitate vere apparet tunc temporis 
animator operis vocati « Obra del Fomento de Vocaciones » in Hispania. 

Toletum profectus, ut supra memoratum Inst i tutum initiaret, cum 
apud seminarium incoleret, nova vi persecutione religiosa in civitate orta, 
inventus est et confessus se sacerdotem esse, anno 1936, die 23 mensis 
Iulii, apud locum dictum « Paseo del Transito », et ante meridiem est mar
tyrio coronatus. 

— Iosephus Sala Picó, die 24 mensis Iunii anno 1888 natus est in loco 
Pons, ad dioecesim Urgellensem pertinente, piis parentibus Hyacintho et 
Iosepha. In seminario dioecesano omnia studia ecclesiastica perfecit. Die 
25 mensis Aprilis anno 1911 sacerdos est ordinatus. Vicarii paroecialis et 
cappellani officia exercuit apud diversas paroecias dioecesis, postea ingres
sus est Inst i tutum Operariorum die 12 mensis Augusti anno 1915. Ministe
rium explicavit sacerdotale tamquam praefectus disciplinae et oeconomus 
apud seminarium Segoviense, deinde Toletanum, primum uti praefectus in 
Collegio vocationali, postea primus rector seminarii minoris. Die 23 mensis 
Iulii anno 1936, eodem temporis momento eodemque loco quo Petrus Ruiz 
de los Paños, est martyrio decoratus. 

— Guillelmus Plaza Hernández, die 25 mensis Iunii anno 1908 natus 
est in oppido Y uncos, intra fines posito archidioecesis Toletanae, parenti
bus pauperibus et christianis. In seminario archidioecesano studia ecclesia
stica peregit usque ad primum annum theologiae; die 26 mensis Iunii anno 
1932 sacerdos ordinatus, Inst i tutum Sacerdotum 

Operariorum ingressus est die 12 mensis Augusti anno 1932. Ministe
rium sacerdotale exercuit in seminario Caesaraugustano, praefectus disci
plinae annis 1931-1935, eodemque munere est functus in seminario Toleta-
no maiore anno academico 1935-1936. Die 22 mensis Iulii anno 1936, una 
cum quodam seminarii alumno in huius domum Toletanam migravit ibique 
mansit 18 dies. Mane diei 9 mensis Augusti refugium quaesivit apud oppi
dum Cobisa et, post paucas tan tum horas, uti sacerdos detectus, circa 
oppidum Toletanum Argés, vespere eiusdem diei martyrii gloriam est 
adeptus. 

— Paschalis Carda Saporta, die 29 mensis Octobris anno 1893, in loco 
Villarreal, tunc temporis intra fines sito dioecesis Dertosensis, piis parenti
bus natus est. In Collegio vocationali et in seminario dioecesano Dertosensi 
studiis ecclesiasticis peractis, sacerdos ordinatus die 15 mensis Maii anno 
1918, Inst i tutum Sacerdotum Operariorum ingressus est die 12 mensis Au-
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gusti eodem anno. Praefectus disciplinae fuit in seminariis Tarraconensi, 
Belchitensi, Vallisoletano et Caesaraugustano, rector memorati seminarii 
minoris Belchitensis; oeconomus Collegii vocationalis Burgensis, magister 
spiritus in huius civitatis seminario maiore; rector seminarii maioris Civita
tis Regiae. Anno 1924 Mexicum petivit ibique mansit usque ad annum 
1926, ministerium ingens exercens. Mense Iunio anno 1936, dum ferias age
bat apud suos, sciens de motibus violentis in Hispania initis, Civitatem 
Regiam, quo, a Mexico regressus, iterum ut seminarii rector destinatus 
est, rediit. Die 4 mensis Septembris anno 1936, in urbe Oropesa, occisori 
suo parcens eique horologium donans in veniae signum, est martyrio co-
ronatus. 

— Recaredus Centelles Abad, die 23 mensis Maii anno 1904 natus est 
apud locum Vali de Uxó, tunc temporis in dioecesi Dertosensi sito, piissi-
mis parentibus Vincentio et Eleonora. Studia ecclesiastica peregit in Colle
gio vocationali et, sacerdos ordinatus die 25 mensis Maii anno 1929, admis
sus est in Insti tuto Sacerdotum Operariorum die 12 mensis Augusti eodem 
anno. Munus explevit praefecti disciplinae in seminario Dertosensi, deinde 
rectoris seminarii minoris eiusdem dioecesis. Optimis quoque catechistae 
dotibus ornatus fuit. Die 25 mensis Octobris anno 1936, apud portam coe
meterii novi, in oppido N ules, est martyr factus. 

— Martinus Martínez Pascual, die 11 mensis Novembris anno 1910 na
tus est apud Valdealgorfa, oppidum dioecesis Terulensis, piissimis parenti
bus. In seminario minore apud Belchitem et in maiore Caesaraugustano 
studia ecclesiastica perfecit. A Spiritu fortiter vocatus pro seminarii alum
nis formandis, Inst i tutum Sacerdotum Operariorum introivit et sacerdos 
est ordinatus die 15 mensis Iunii anno 1935. Solum exercuit ministerium 
praefecti disciplinae et professoris in seminario. A die 26 mensis Iunii ad 
diem 5 mensis Iulii anni 1936 exercitationibus spiritualibus cum aliis Sa
cerdotibus Operariis in Collegio vocationali Dertosensi vacabat, quibus per
fectis oppidum suum Valdealgorfa petivit. Die 18 mensis Augusti anno 
1936 in via apud Alcañiz occisus est. Inter martyres Insti tuti Sacerdotum 
Operariorum Martinus minimus natu erat, nempe 25 annorum. 

— Antonius Perulies Estívil, die 5 mensis Maii anno 1892 natus est in 
oppido Cornudella (in Tarraconensi territorio sito), parentibus pauperibus 
et pietatis plenis. In Collegio vocationali Dertosensi admissus, Inst i tutum 
Sacerdotum Operariorum intravit mense Augusto anno 1915 et presbytera
tus Ordinem accepit die 20 mensis Decembris anno 1916. Munera sustinuit 
praefecti disciplinae, postea oeconomi in Collegio vocationali Burgensi; vi
carii rectoris in seminario maiore eiusdem archidioecesis; oeconomi in semi-

19 - A, A. S. 

290 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

nario dioecesis Oriolensis; ad ultimum rectoris in eodem. Die 12 mensis Au
gusti anno 1936, in via inter oppida Mola et Falset, in spatio appellato 
Marza, martyrii honorem est consecutus. 

— Isidorus Bover Oliver, die 2 mensis Maii anno 1890 natus est in urbe 
Vinaroz, piissimis parentibus et familia vera levitica. Vocationem sacerdo
talem animadvertere coepit ministerio sacerdotali ipsius Conditoris Institu
ti Sacerdotum Operariorum, et ita aetate iuvenili quidem in Collegium vo-
cationale Dertosense, postea in Inst i tutum admissus est. Sacerdos ordina
tus die 8 mensis Decembris anno 1912, ministerium sacerdotale explicavit 
uti professor in seminariis Cuernavacensi et Tacubayensi (in Mexico). Mexi
co relicto ministerio se tradidit librorum typis edendorum in Insti tuto, in 
quo per 22 annos multum laboravit, simul auxilium praestans in disciplina 
et in spiritali moderatione Collegii vocationalis. Die 2 mensis Octobris anno 
1936, in coemeterio civitatis Castellón martyrium subiit. 

— Iosephus Maria Peris Polo. Calendis Novembribus anno 1889 natus 
est apud oppidum Cinctorres, tunc temporis ad dioecesim Dertosensem per
tinens, parentibus vere christianis. Alumnus Collegii vocationalis, studia 
ecclesiastica complevit et in Inst i tutum Sacerdotum Operariorum est ad
missus die 12 mensis Augusti anno 1913. Sacerdos ordinatus est die 6 men
sis Iunii anno 1914. Munus praefecti disciplinae est exsecutus in eodem 
Collegio Dertosensi et in studium musicae Valentiae incubuit. Anno 1916 
rector Collegii Dertosensis est nominatus, anno 1928 rector seminarii dioe
cesani Cordubensis, demum anno 1933 rector seminarii Barcinonensis. Die 
13 mensis Augusti anno 1936 in vincula coniectus in oppido Cinctorres, 
nocte insequentis diei in locum Almazora translatus est, ubi primis horis 
diei 15 eiusdem mensis martyr est mortuus. 

Martyrium donum est Spiritus, quod saepissime vitam sequitur virtu
tum plenam: novem sacerdotes egregia dederunt exempla earum virtutum, 
quae sacerdotium ornant, i ta ut vere cogitari possit pro eis coronam fuisse 
vitae sacerdotalis eximiae, in deditione sui apostolico ministerio. Immo, eo 
tempore motuum violentiae et persecutionis, desiderium martyrii apparet 
praevius habitus moralis, donum Dei et responsio generosa eius fidelium. 

Corpora horum martyrum, excepto corpore Paschalis Carda, quod in
ventum non est, in sacello « Reparationis » reposita sunt anno 1947, ubi 
omnia adhuc adservantur, praeter corpus Petri Ruiz de los Paños, quod 
est postea translatum ad sacellum Religiosarum « Discipularum Iesu », 
apud domum principem Vallisoletanam. 

Horum novem sacerdotum mors verum igitur martyrium fuit; quam ob 
rem, a die 13 mensis Ianuarii anni 1958 usque ad Calendas Martias anni 
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1969 Toleti celebratus est processus trium priorum sacerdotum, et quidem 
super fama martyrii, super scriptis et super non cultu; de ceteris vero sa
cerdotibus etiam triplex processus Dertosae a die 2 mensis Iulii anni 1958 
ad Calendas Iulias anni 1959. Rescripto Congregationis diei 31 mensis Maii 
anni 1988, selectis imprimis inter alios septem sacerdotibus, et in unum 
coactis duobus processibus; additis, per rescriptum diei 7 mensis Iulii anni 
1989, aliis duobus sacerdotibus, cum novo lemmate; apparata Positione su
per martyrio, actus est prospero cum exitu Congressus Peculiaris Consulto
rum Theologorum die 5 mensis Martii anno 1993. Patres Cardinales et Epi
scopi in Sessione Ordinaria die 22 mensis Iunii habita anno 1993, Causae 
Ponente Exc.mo Angelo Palmas, Archiepiscopo tit. Vibianensi, professi 
sunt Servorum Dei Petri Ruiz de los Paños Angel et octo eius Sociorum 
mortem verum martyrium esse ducendum. 

De hisce omnibus rebus facta per subscriptum Cardinalem Praefectum 
Summo Pontifici Ioanni Paulo II fideli et accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
super eorum martyrium conscriberetur. 

Quo rite facto, accitis ad Se hodierna die Cardinali infrascripto Praefec
to necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis cete
risque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pater sollem
niter declaravit: Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Petri 
Ruiz de los Paños Angel et octo Sociorum, sacerdotum Sodalitatis Operario
rum Dioecesanorum, anno 1936 interfectorum, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

Voluit insuper Summus Pontifex ut hoc decretum in vulgum ederetur 
et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. & S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. t i t . Lünen., a Secretis 
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II 

VALENTINA 

D E C R E T U M 

Beatificationis seu declarationis Martyrii Servarum Dei Angelae a Sancto 
Ioseph Lloret Marti et XVI Sociarum e Congregatione Doctrinae Christianae 
(t 1936). 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa, in casu et ad effectum de quo agitur. 

«Non sunt condignae passiones huius temporis ad futuram gloriam, 
quae revelabitur in nobis » (Rom 8, 18). 

Pro certo habentes aeternam hereditatem futuram esse longe praesenti
bus aegritudinibus superiorem, Christi discipuli aequo animo et non raro 
laetanter persecutiones tulerunt, res adversas et ipsam cruentam mortem. 
Firmiter enim divini Magistri doctrinam credebant, qui dixit: « Nisi gra-
num frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet: si 
autem mortuum fuerit, multum fructum affert » (Io 12, 24), et insuper: 
« Qui perdiderit animam suam propter me, inveniet eam » (Mt 10, 39). 

His verbis illustratae et a Spiritu Sancto fortes factae, Serva Dei Ange
la a Sancto Ioseph Lloret Marti et sedecim Sociae eius libenter sanguinem 
suum pro fide effuderunt, cum earum patria, Hispania, violento bello civili 
vexabatur, quod multas etiam inter Ecclesiae membra messuit victimas. 
Hae Evangelii heroinae ad Congregationem Doctrinae Christianae pertine
bant et, omnino alienae ab omni studio et politica navitate, cum simplici
ta te ac fidelitate ex sua consecratione vivebant necnon ex sua pro Hispani
co populo missione. Domini Iesu exemplum imitantes, omnibus bene facere 
nitebantur, sed odio repensae sunt, persecutione atque\ ex manuballista in-
ternecione; et eiusmodi tractationis causa in eo solummodo requirenda est, 
quod religiosae erant, Dei deditae servitio. 

Orta contra Ecclesiam eiusque instituta persecutione, die 18 mensis Iu
lii anno 19à6, Serva Dei Angela a Sancto Ioseph Lloret Martí, Congrega
tionis suae antisti ta generalis, statuit novitias et nonnullas Sorores aetate 
provectas in domum quandam privatam valentinam congregare. Ibi, peri
culorum neglegentes quibus se offerebant, Inst i tut i regulam observare 
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perrexerunt, cotidianam sibi providerunt Missae celebrationem, ad paeni
tentiae accedebant sacramentum et aliquantum apostolatus pro vicinis 
explicarunt. Interim autem inimici eas inspiciebant atque iniuriis contume-
liisque affecerunt; eas praeterea obstrinxerunt sibimet vestes conficere. Sed 
tamen magnam servaverunt pacem interiorem et, prorsus Dei voluntati 
obsequentes, se paratas esse ad vi tam pro Christo fundendam affirmabant. 
Die 20 mensis Novembris anno 1936 comprehensae sunt et impulsae ad 
conscendendum in autocinetum onerarium. Suos persecutores sunt secutae 
sicut agni ad occisionem ducti et quasi oves, quae coram tondentes se, 
obmutuerunt (cf. Is 53, 7). Cum consciae sortis essent, quae eas manebat, 
non solum minime obstiterunt, sed manifeste serenae erant et patientes. In 
itinere invicem hortabantur, ut usque ad supremum sacrificium erga voca
tionem suam fideles essent, deprecabantur atque veniae sensus in suos ini
micos significabant. Postquam ad lanienam loci Picadero de Paterna, non 
longe ab urbe Valentía siti, pervenerunt, omnes glandibus metallicis neca-
tae martyrii coronam sunt adeptae. Eae fuerunt: 

— Angela a Sancto Ioseph Lloret Marti in vico Villajoyosa nata, intra 
fines dioecesis Oriolensis-Lucentinae, die 16 mensis Ianuarii anno 1875, 
quae Congregationem Doctrinae Christianae ingressa anno 1903, muneribus 
est iuncta secretariae generalis, antistitae localis et demum antistitae ge
neralis. Suum Inst i tutum suasque Sorores sodales dilexit, quibus exemplo 
caritatis in omnes fuit, fidelitatis erga regulam et constitutiones, ferventis 
in Sacrum Iesu Cor pietatis. 

— Maria a Suffragio Orts Baldó, in oppido Altea nata, intra fines dioe
cesis Oriolensis-Lucentinae, die 9 mensis Februarii anno 1888, quae iuvenis 
operibus caritatis se dederat et catecheticae institutioni, quoad anno 1922 
in Congregationem Doctrinae Christianae introivit. Antistita localis fuit, 
vicaria generalis et novitiarum magistra. Caritate sua coniunctionem fove
bat inter Sorores semperque de egenis se sollicitam ostendit. Quamvis ad 
propinquos confugiendo incolumis esse posset, cum Sororibus sodalibus ele
git manere, quibuscum egregie terrenam conclusit vitam. 

— Maria a Monserrato Llimona Planas, postridie Calendas Novembres 
nata anno 1860 in loco Molins de Rey, ad Barcinonensem archidioecesim 
pertinente, anno 1882 Congregationem Doctrinae Christianae ingressa. Ac
cepta a Conditrice Michaela Grau, antistita generalis fuit per annos tres et 
triginta, peritiam in gubernando ostendens, simplicitatem, humilitatem, 
patientiam et indolis amabilitatem. 

— Teresia a Sancto Ioseph Duart Roig, orta in loco Benifayó de Espio-
ca, in archidioecesi Valentina posito, die 21 mensis Maii anno 1876. Con-
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gregationem Doctrinae Christianae introivit anno 1899. Novitiarum magi
stra fuit et antisti ta localis. Ad picturam aperte inclinabat et ad artem 
insignesque tabulas pinxit et mira aulaea. Delicatae erat conscientiae et in 
labore indefatigabilis. Eximie deprecationem coluit, castigationem, silen
t ium et regulae observantiam. Cum potuisset ad fratrem fugere, maluit 
cum Sororibus sodalibus manere et mortem subire. 

— Elisabetha Ferrer Sabriá, na ta in oppido Villanueva y Geltrú, intra 
fines archidioecesis Barcinonensis, die 15 mensis Novembris anno 1852. 
Una fuit ex primis Congregationis Doctrinae Christianae sodalibus, quam 
anno 1880 introierat. Optime Conditricis spiritum concoxit et caritate emi
nuit in pauperes, humilitate, sacrificii spiritu atque pietate erga Virginem 
Mariam. Antistita fuit localis. Cum rerum conversio est orta, in domo 
principe vitam solitariam agebat. 

— Maria ab Assumptione Mongoche Horns, in oppido Ulldecona nata, 
in dioecesi Dertosensi posito, die 12 mensis Iulii anno 1859, a familia reli
giosissima, in qua plures floruere vocationes ad vitam consecratam. Anno 
1885 Congregationem Doctrinae Christianae introivit. Antistita fuit non
nullarum Insti tuti domorum, diligens in suis muniis explendis, altae vitae 
interioris manifestaeque in Dei Matrem religionis. Postquam in domum 
principem se abdidit, in consuta incubuit inque túnicas pro Sororibus soda
libus conficiendas. 

— Maria a Conceptione Martí Local, na ta in vico Garlet, in finibus sito 
archidioecesis Valentinae, die 9 mensis Novembris anno 1861. Congregatio
nem Doctrinae Christianae intravit anno 1885 magnamque vitae partem 
egit in Communitate Sollanensi, ubi caesionem docuit et consuta. Soror 
simplex fuit, humilis et fervoris plena. Multum suum diligebat Inst i tutum 
et Sorores sodales, quas semper laudibus extollebat. 

— Maria Gracia a Sancto Antonio, Valentiae na ta Calendis Iuniis anno 
1869. Congregationem Doctrinae Christianae anno 1900 ingressa institutio
ni se dedidit, magnum ostendens discipularum educationis studium. Infir
mos visitabat et aptissima erat in eis praeparandis ad ultima sacramenta 
accipienda. Regulae observans fuit, para ta semper ad Dei voluntatem fa
ciendam, patiens et multae religionis in Domini passionem atque in Virgi
nem Mariam Perdolentem. Magnopere ab incolis dilecta est loci Turis, ubi 
vitae religiosae magnam vixit partem. 

— Corazón de Jesús (Cor Iesu) Gómez Vives, Valentiae nata postridie 
Nonas Februarias anno 1881. In Congregationem Doctrinae Christianae in
troivit anno 1906 et per totam vitam in institutionem incubuit. Discipulis 
verum inculcavit deprecationis pietatisque spiritum. Moderatrix fuit Ephe-
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bei oppidi Molins de Rey (in territorio Barcinonensi posito). Multum dilige-
batur, quia affabilis erat et materna erga omnes atque piissima. 

— Maria a Subsidio Jiménez Baldoví, na ta die 13 mensis Martii anno 
1885 in vico San Martín de Provensals, ad archidioecesim Barcinonensem 
pertinente. Anno 1907 intravit Congregationem Doctrinae Christianae. Of
ficium ei concreditum est parvulos curandi, quos semper cum benignitate 
ac matris spiritu tractavit . Propria eius virtus humilitas fuit. 

— Maria Dolorosa Suris Brusola, Barcinone nata die 17 mensis Februa
rii anno 1899. Congregationem Doctrinae Christianae ingressa est anno 
1918 seque institutioni tradidit tam multis cum fructibus, ut eius discipu-
lae semper optimae essent. Humilis fuit et benigna atque egregie pauperta
tem coluit. 

— Ignatia a Sanctissimo Sacramento Pascual Pallardó, Valentiae nata 
anno 1862. In Congregatione Doctrinae Christianae introivit anno 1889. 
Vitam egit in humili coquae Communitatis Sollanensis ministerio, peritiam 
ostendens et gaudium. Piissima fuit et deprecationis atque silentii studiosa. 

— Maria a Rosario Calpe Ibáñez, Suecae orta in archidioecesi Valenti
na die 25 mensis Novembris anno 1855. Congregationem Doctrinae Chri
stianae ingressa anno 1893, magnam partem vitae suae consecratae in 
Communitate Valentina vixit coquae munere fungens. Indole gravis, consi
derata et amabilis, omnibus cara fuit. Silentii, regularis observantiae lec-
tionisque librorum pietatis atque historiae fuit studiosa. 

—- Maria Pacis López García, orta in vico Turis, in archidioecesi Valen
tina pridie Idus Augustas anno 1885. Congregationem Doctrinae Christia
nae introivit anno 1911 incubuitque prius in coquinae labores, deinde in 
Sororum infirmarum curam. Dei amans fuit, spiritu abnegationis, sacrificii 
et oboedientiae ornatissima. Caritas eius virtus propria fuit. 

— Marcella a Sancto Thoma Aurea Navarro, orta in provincia Albasi-
tensi die mense annoque ignotis ob tabulariorum destructionem. Constat 
tamen eam in Congregationem Doctrinae Christianae ingressam esse qua
draginta quinque annos natam anno 1934. No vitia fuit humillima et ama
bilis, bene morata et urbana in more inque agendi rationibus et, quamvis 
grandis esset aetate, cum simplicitate agebat, humilitate et oboedientia. 
Tempore martyrii novitia erat. 

Praeter quindecim religiosas supra memoratas, duae aliae Congregatio
nis Doctrinae Christianae Sorores suam vitam pro Christo de voverunt. 
Ambae sodales erant Communitatis Ephebei Valentini pagi Carlet. Die 19 
mensis Septembris, anno 1936, comprehensae sunt et nocte inter diem 26 
atque diem 27 eiusdem mensis interfectae. Eae fuerunt: 
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— Maria a Rifugio Rosat Balasch, Mislatae orta in archidioecesi Valen
tina Idibus Octobribus anno 1873. Ingressa est Congregationem Doctrinae 
Christianae anno 1896, fuitque plurium Insti tuti domorum antistita; tem
pore mortis antistita erat Communitatis pagi Carlet. Religiosa fuit impen
sae vitae interioris et magnae caritatis; generosissima in Sorores sodales, 
erga se rigida et austera. In persecutione animosam se ostendit et fortem. 

— Maria a Calvaria Romero Clariana, na ta die 11 mensis Aprilis anno 
1871 in pago Carlet, ad archidioecesim Valentinam pertinente. Congregatio
nem Doctrinae Christianae introivit anno 1892 et cum suavitate, diligentia 
humilitateque coquae munere est iuncta in diversis Insti tuti domibus. 
Occultationem coluit, silentium et oboedientiam. 

Harum septemdecim Sororum mors illico verum est habitum marty
rium; quam ob rem Archiepiscopus Valentinus canonizationis Causae ini
t ium fecit per celebrationem processus ordinarii informativi (annis 1965-
1967), cuius auctoritas probata est per decretum pridie Idus Ianuarias pro
mulgatum anno 1990. Apparata Positione super martyrio, secundo cum 
exitu actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris postridie 
Idus Martias anno 1993. Patres Cardinales porro et Episcopi in Sessione 
Ordinaria subsequentibus Calendis Iuniis habita, Causae Ponente Exc.mo 
Domino Angelo Palmas, Archiepiscopo titulari Vibianensi, professi sunt 
Servae Dei Angelae a Sancto Ioseph et sedecim Sociarum mortem verum 
martyrium esse ducendum. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, cer
tior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , vota Congregationis de 
Causis Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super 
martyrio Servarum Dei rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die Cardinali infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque de 
more convocandis eisque adstantibus, Beatissimus Pater declaravit: Con
stare de martyrio eiusque causa Servarum Dei Angelae a Sancto Ioseph Lloret 
Marti et XVI Sociarum, e Congregatione Doctrinae Christianae, anno 1936 
interjectarum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. B S. 

£fi Eduardus Nowak 
archiep. tit . Lünen., a Secretis 
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III 

VICTORIEN. VENETORUM 

D E C R E T U M 

Beatificationis Ven. Servi Dei Claudii Granzotto (in rei.: Richardi), laici profes
si Ordinis Fratrum Minorum (1900-1947). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Servus Dei Claudius Granzotto ortus est Sanctae Luciae ad 
Plavim, in provincia Tarvisana, die 25 mensis Augusti anno 1900. Artes 
fecit sutrinam, fabri lignarii, caementarii, donec, suas sequens facultates 
suaque vota, artes est aggressus delineandi et ungendi estque in eis diplo
mata adeptus. Opera est exsecutus praestantissima. Anno 1933 Ordinem 
Frat rum Minorum intravit tamquam frater laicus, in quo primum tempo
raneam fecit professionem, deinde perpetuam. Virtutum christianarum et 
votorum religiosorum exercitium cum statuarii professione coniunxit. Pau
cis annis est perfectionem assecutus in Christi imitatione et, fama sanctita
tis insignis, pie Patavii mortuus est die 15 mensis Augusti anno 1947. 

Beatificationis atque canonizationis Causa inita est apud Curiam epi
scopalem Victoriensem Venetorum. Rebus peractis iure statutis, coram 
Summo Pontifice Ioanne Paulo I I , die 7 mensis Septembris anno 1989 de
cretum promulgatum est super virtutibus heroum in modum exercitis. 

Deinde, ad beatificationem obtinendam, mira coniecta sanatio iudicio 
permissa est Congregationis de Causis Sanctorum, effecta in pago Sancto 
Ioanne Barione, in dioecesi Vicentina sito, atque memorati Servi Dei inter
cessioni ascripta. Sanatio pertinet ad puerulum Brunonem Pozza, anno 
1948 natum, qui duorum ferme mensium trium ve oculo sinistro laborare 
coepit, qui lacrimabat et pus secernebat. Cum condicio in peius mutaretur, 
infans, qui ad id tempus methodis empiricis curatus erat, est a medico 
oculario visitatus, qui therapiam praescripsit, numquam tamen adhibitam. 
Cogitatum est etiam de sectione chirurgica. Postea infantuli condiciones 
peiores etiam factae sunt. Ineunte mense Iunio anno 1950 febri aestuabat, 
sacci lacrimalis tumore affectus, vehementibus loci doloribus, puris ab 
oculo effusione copiosa, palpebrarum inflatione. Haec symptomata aucta 
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sunt vesperi diei 7 mensis Iunii, qua re infirmus continenter fiebat. Pater, 
insequenti mane, campum petens opus rusticum facturus, pro filio interces
sionem invocavit Servi Dei Claudii Granzotto. Per idem mane parvulus 
Bruno celerrime sanatus est, perfecte et perpetuo. 

De hac sanatione processus canonicus est instructus apud Curiam Vi-
centinam annis 1965-1966, de cuius auctoritate decretum editum est die 19 
mensis Septembris anno 1986. Consilium Medicorum Congregationis de 
Causis Sanctorum, in sessione Calendis Aprilibus habita anno 1992 confes
sum est pro scientia inexplicabilem esse Brunonis Pozza sanationem a « da-
cryocystite chronica cum iterata irritatione phlegmonea in oculo sinistro ». 
Die 9 mensis Octobris eodem anno Consultorum Theologorum Congressus 
Peculiaris est actus et die 22 mensis Iunii anno 1993 Pa t rum Cardinalium 
et Episcoporum Sessio Ordinaria, Causae Ponente Em.mo Cardinali Iose
pho Caprio. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et 
Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, 
responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur.